4. 16 июля этого же года Иоанн XXII возвел в сан епископа Херсона доминиканца Ричарда Англичанина (Loenertz 1937, p. 130, nota 50).

5. См. буллу «Refulsit nostris» Иоанна XXII под тем же числом (№ 59).

¹ Ср. с Исаия 54: 2.

№ 61

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная архиепископу
Воспро, доминиканцу Франческо да Камерино.
Авиньон, 1 августа 1333 года*

Содержанием настоящей буллы папа Иоанн XXII выполняет обещание, данное в предыдущей булле «Refulsit nostris temporibus» с провозглашением основания архиепархии Воспро от 5 июля 1333 года, позаботиться «наделить эту митрополитскую церковь годным и также действенным архиепископом в короткий период времени» (№ 59), и возводит в сан архиепископа Воспро доминиканца Франческо да Камерино.

Текст буллы воспроизводится по изданию Одорико Ринальди (Rinaldi 1880, а. 1318, § 36, р. 524–525), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (а. 17, р. 2, ер. com. 32).

Латинский текст

Joannes, etc. venerabili fratri Francisco de Camerino archiepiscopo Vosprensi.

Nuper ex certis rationabilibus causis locum vocatum Vosprum, situm in terra Gazariae, quae in Terrae Tartarorum vastitate consistit, populosum, insignem, aptum et accommodum, rerumque temporalium ubertate fecundum, ad divini nominis laudem et gloriam, honorem ipsius Ecclesiae militantis, et exaltationem fidei supradictae de fratrum nostrorum consilio, et Apostolicae plenitude potestatis in metropolim ereximus, et metropolis vocabulo curavimus insignire; auctoritate Apostolica ordinantes, ut in dicta metropoli sub vocabulo Michaelis Archangeli fundari et construi deberet Ecclesia cathedralis; quodque metropolis ipsa civitas Vosprensis et dicta Ecclesia metropolitana perpetuis futuris temporibus censerentur, nuncuparentur et etiam haberentur, prout in nostris litteris inde confectis plenius continetur. Verum quia, sicut habet relatio fidedigna nobis ac fratribus nostris exposita, et cum gaudio intellecta, in eadem terra Gazariae multi schismaticorum et infidelium nationum ipsius terrae praedicatione verbi divini fratrum Praedicatorum et Minorum Ordinum, qui circa conversionem eorum ad fidem Christi diutino tempore laboraverunt fideliter et ferventer, fidem susceperant eandem, et in ea informati sunt et proficiunt per temporum incrementa, et quorundam supponit devota credulitas, multorum aliorum ad fidem ipsam processu temporis ibidem conversio subsequetur; nos plenis desideriis cupientes pro salute animarum et ampliacione fidei praelibatae dare operam efficacem, ut tanti boni commodum valeat feliciter provenire; considerantes quoque ad prosecutionem et promotionem ejusdem boni fore utilem, quinimo necessariam personam eruditam in sacra pagina et expertam, in te dicti Praedicatorum Ordinis professorem, in sacerdotio constitum, sufficienter instructum in dicta pagina, prout